
令和２年 10 月吉日 

第 10 回 i-Construction システム学寄付講座セミナー 

東京大学大学院工学系研究科 

i-Construction システム学寄付講座 

 

拝啓 時下，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます．  

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます． 

このたび第 10 回のセミナーとして，スタートアップを立ち上げ，ご活躍されている ScanX

の宮谷様，AMDlab の松原様をお招きし，ご講演いただきます。 

宮谷様は航空工学のバックグラウンドを持ち，航空業界でご活躍後，現在は ScanX

（https://scanx.com/ja）の CEO を務められています．同社はオンラインの 3D 点群処理プ

ラットフォームサービスを展開しています． 

また松原様は建築のバックグラウンドを持ち，情報通信関連の業務に従事し，現在は

AMDLab（https://amd-lab.com/）の COO/CTO を務められています．同社では企業と共

同で最先端の情報通信技術を駆使し建築・インフラ産業に特化した開発を行っています． 

i-Construction 推進の過程では，スタートアップなど他企業との共同，また保有技術の活

用により，自社ビジネスの高度化や効率化を図ることも考えられます．本セミナーは，スタ

ートアップの取組みを知る絶好の機会かと思いますので，皆様の奮ってのご参加お待ちし

ております． 

 

記 

 

日  時 ：令和 2 年 11 月 6 日（金）16 時 00 分～17 時 30 分（講演 1 時間、質疑 30 分） 

開催方法 ：Web 開催（Zoom Webinar の利用） 

参 加 費：無料 

定  員 ：500 名 

 

講演題目： 

オンライン大規模点群処理ソフトウェア スキャン・エックスクラウド 

ScanX CEO 宮谷聡 様（写真左）

センサー情報と最適化技術を活用したファシリティマネジメントの高度化 

AMDlab COO/CTO 松原昌幹 様（写真右） 

 

参加希望の方は、下記フォームから必要事項をご入力ください。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_u8iPvGzbRJu_3FxXOZQW2g 

なおフォームへ接続ができない場合は、他のネットワーク環境で接続をお試しください。 


